
 

 

 

 

 

BUPATI BANYUWANGI 

PROVINSI JAWA TIMUR 

SALINAN 

PERATURAN BUPATI BANYUWANGI 

NOMOR 19 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BANYUWANGI 

NOMOR 83 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANYUWANGI, 

Menimbang : bahwa dalam rangka kelancaran pelaksanaan program 
dan kegiatan yang dibiayai dari dana Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Banyuwangi 
Tahun Anggaran 2017 serta menindaklanjuti ketentuan 
dalam pasal 160 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

13 Tahun 2006  tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana diubah dua kali, terakhir dengan 
Peraturan  Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

dan ketentuan dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 31 Tahun 2016 tentang Pedoman Penyusunan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran  2017, perlu mengubah kembali Peraturan 
Bupati Banyuwangi Nomor 83 Tahun 2016 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 2017 dalam 

Peraturan Bupati. 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

 

1 

 



2 
 
 

 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4400); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan 
Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4725); 

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234);  

8. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2012 tentang 
Pengadaan Tanah Bagi Pembangunan Untuk 

Kepentingan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 22, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5280); 

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah dua kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4503); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 4575); 

 

 

 



3 
 
 

 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah  
Nomor 65 Tahun 2010 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4614); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2738); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 
Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah; 

20. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana 
diubah dua kali terakhir dengan Peraturan Presiden 

Nomor 70 Tahun 2012; 

21. Peraturan Presiden Nomor 71 Tahun 2012 tentang 
Penyelenggaraan Pengadaan Tanah bagi Pembangunan 

untuk Kepentingan Umum; 

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah untuk kedua kali dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

 
 



4 
 
 

 

23. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2007 
tentang Penataan Ruang Terbuka Hijau Kawasan 

Perkotaan; 

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum Daerah; 

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 55 Tahun 2008 

tentang Tata Cara Penatausahaan dan Penyusunan 
Laporan Pertanggungjawaban Bendahara serta 
Penyampaiannya; 

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 50 Tahun 2009 
tentang Pedoman Koordinasi Penataan Ruang Daerah; 

27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 
yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2012; 

28. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 
tentang  Penerapan  Standar Akuntansi Pemerintah 
Berbasis Akrual  pada Pemerintah Daerah  (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1425); 

29. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;  

30. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan 

Barang Milik Daerah; 

31. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan  

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017; 

32. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor Nomor 49 

Tahun 2001 tentang Sistem Informasi Manajemen 
Barang Daerah (SIMBADA); 

33. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 7 

Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Banyuwangi 
Tahun 2007 Nomor E/10) sebagaimana diubah tiga kali 

terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Banyuwangi Nomor 5 Tahun 2014 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Banyuwangi Tahun 2014 Nomor 9); 

34. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 2 
Tahun 2011 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten  Banyuwangi  Tahun 2011 Nomor  1/B),  
sebagaimana diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Banyuwangi Nomor 14 Tahun 2012 

(Lembaran Daerah Kabupaten  Banyuwangi  Tahun 2012 
Nomor 1/B); 

 



5 
 
 

 

35. Paraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 8 
Tahun 2016 tentang Pembentukan Dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Banyuwangi; 

36. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 10 

Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 2017; 

37. Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 40 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 
2017; 

38. Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 83 Tahun 2016 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 2017 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Banyuwangi Nomor 17 Tahun 2017. 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI BANYUWANGI NOMOR 83 TAHUN 2016 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN 

ANGGARAN 2017. 

 

Pasal I 
 

Dengan Peraturan ini, ditetapkan Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 83 Tahun 2016 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 2017 sebagaimana 

tertuang di bawah ini: 

 

1. Perubahan dimaksud meliputi penambahan alokasi 

belanja program dan kegiatan pada Satuan Kerja 
Perangkat Daerah (SKPD).   

2. Pergeseran anggaran antar objek belanja dalam jenis 

belanja berkenaan dan pergeseran anggaran antar rincian 
objek belanja dalam objek belanja berkenaan. 

3. Uraian pergeseran anggaran sebagaimana dimaksud pada 
angka 1 terinci dalam lampiran-lampiran yang merupakan 
bagian tak terpisahkan dari peraturan ini. 

 
 
 



6 
 
 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan ini dengan penempatannya dalam 
Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi. 

           
 
 

   
 

Ditetapkan di Banyuwangi 
Pada tanggal 3 April 2017 
 

BUPATI BANYUWANGI, 
 

 
Ttd. 
 

H. ABDULLAH AZWAR ANAS 
 
 

 
 

Diundangkan di Banyuwangi 
Pada Tanggal 3 April 2017         
 

Plt. SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN BANYUWANGI, 

 
 
Ttd. 

 
Drs. DJADJAT SUDRADJAT, M.Si. 
Pembina Utama Muda 

NIP 195912271986031022 
 

 
 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN 2017 NOMOR 19 



01 03 Urusan : Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

01 03 Organisasi : Dinas Pekerjaan Umum, Cipta Karya dan Penataan Ruang

01 03 21 Program : Pembangunan Jembatan

01 03 21 Kegiatan :

RUPIAH %

5 2 3.566.031.000,00 3.966.031.000,00 400.000.000,00 11,22 

5 2 3.566.031.000,00 3.966.031.000,00 400.000.000,00 11,22 

5 2 21 500.000.000,00 0,00 (500.000.000,00) (100,00)

5 2 21 05 500.000.000,00 0,00 (500.000.000,00) (100,00)

5 2 22 3.066.031.000,00 3.966.031.000,00 900.000.000,00 29,35 

5 2 22 04           3.066.031.000,00            3.966.031.000,00 900.000.000,00 29,35 

BUPATI BANYUWANGI,

Ttd.

H. ABDULLAH AZWAR ANAS

01

01

01 01 Pembangunan Jembatan

KODE REKENING U R A I A N
SEBELUM 

PERUBAHAN

 SETELAH 

PERUBAHAN

BERTAMBAH/BERKURANG
PENJELASAN

3 BELANJA MODAL

3 Belanja modal pengadaan konstruksi plengsengan/penahan badan jalan

3

PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BANYUWANGI NOMOR 83 TAHUN 2016 TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN ANGGARAN 2017

Sumber Dana :

BKK Provinsi Jatim

BELANJA LANGSUNG

3 Belanja modal pengadaan konstruksi Jembatan Penyebrangan diatas air

3 Belanja modal pengadaan konstruksi jalan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan

 LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI BANYUWANGI 
                        NOMOR    : 19 TAHUN 2017 
                      TANGGAL :   3 APRIL 2017 



05 02 Urusan :

05 02 Organisasi :

RUPIAH %

5 1 95.339.698.764,00  95.339.698.764,00 -                              0,00 

5 1 95.339.698.764,00  95.339.698.764,00 -                              0,00 

5 1 01 8.559.500.000,00    8.559.500.000,00   -                              0,00 

5 1 01 01 8.559.500.000,00    8.559.500.000,00   -                              0,00 

Hibah kepada Pangkalan TNI AL Banyuwangi di Kabupaten Banyuwangi 424.500.000,00       424.500.000,00      -                              0,00 

Hibah Kepada  Kodim ( Komando Distrik Militer ) 0825 Banyuwangi Jl. RA. Kartini Kec Banyuwang, BWI 1.500.000.000,00    -                              (1.500.000.000,00)  (100,00)

Hibah Kepada Korem (Komando Resor Militer) 083/Baladika Jaya Malang Untuk KegiatanKodim 1.500.000.000,00   1.500.000.000,00   100,00

(Komando Distrik Militer) 0825 Banyuwangi Jl. RA. Kartini Kec Banyuwangi

Hibah kepada Polres ( Polisi Resort ) Banyuwangi Jln. Brawijaya Kebalenan Kec. Banyuwangi, BWI 785.000.000,00       785.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Polisi Militer V/3-3 Banyuwangi Jl. Jend. A. Yani, Penganjuran, Kecamatan Banyuwangi, BWI 150.000.000,00       150.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Politeknik Negeri Banyuwangi 700.000.000,00       700.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Universitas Airlangga Banyuwangi di Banyuwangi 5.000.000.000,00    5.000.000.000,00   -                              0,00 

5 1 05 86.780.198.764,00  86.780.198.764,00 -                              0,00 

5 1 05 05 86.780.198.764,00 86.780.198.764,00 0,00 0,00 

Hibah untuk Biaya Administrasi Sekolah (BAS) 185.300.000,00       185.300.000,00      -                              0,00 

Hibah untuk BOS Pendidikan Luar Biasa 500.000.000,00       500.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Dewan Pendidikan 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Hibah Bantuan Khusus Siswa Miskin (BKSM) 1.814.840.000,00    1.814.840.000,00   -                              0,00 

Hibah untuk Dana Pendampingan Pendidikan Diniyah & Guru Swasta (DPPDGS) 498.558.764,00       498.558.764,00      -                              0,00 

Hibah untuk Badan Narkotika Kabupaten (BNK) Banyuwangi 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada KONI Kabupaten Banyuwangi 3.000.000.000,00    3.000.000.000,00   -                              0,00 

Hibah kpd Dewan Pengurus KORPRI Kab. Banyuwangi 150.000.000,00       150.000.000,00      -                              0,00 

Komisi Penanggulangan AIDS Kab. Banyuwangi 400.000.000,00       400.000.000,00      -                              0,00 

Hibah untuk operasional PMI Kabupaten Banyuwangi Tahun 2017 125.000.000,00       125.000.000,00      -                              0,00 

Bantuan Hibah kepada Badan Amil Zakat (BAZ) Kab. Banyuwangi 400.000.000,00       400.000.000,00      -                              0,00 

Bantuan kepada Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Kab. Banyuwangi 3.250.000.000,00    3.250.000.000,00   -                              0,00 

Hibah kpada Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Kab. Banyuwangi 2.205.000.000,00    2.205.000.000,00   -                              0,00 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

2

3

4

5

6

BELANJA TIDAK LANGSUNG

BELANJA HIBAH

Belanja Hibah Kepada Pemerintah Pusat

Hibah Kepada Pemerintah Pusat

Belanja hibah kepada Badan/lembaga/organisasi swasta

Hibah Kepada Badan/lembaga/Organisasi Swasta 

4

4

4

4

4

KODE REKENING U R A I A N
SEBELUM 

PERUBAHAN

 SETELAH 

PERUBAHAN

BERTAMBAH/BERKURANG
PENJELASAN

DAFTAR NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN

ALOKASI HIBAH YANG DITERIMA

Keuangan

01 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

LAMPIRAN III PERATURAN BUPATI BANYUWANGI 
                        NOMOR    : 19 TAHUN 2017 
                      TANGGAL : 3 April 2017 
 



Hibah kpd Yayasan Kesejahteraan & Pendidikan Tuna Indra (YKPTI) Kab Banyuwangi 250.000.000,00       250.000.000,00      -                              0,00 

Panitia Peringatan Hari Jadi Provinsi Jawa Timur Tahun 2017 Kab Banyuwangi 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Hibah kpd DPC Persatuan Purnawirawan ABRI Kab Banyuwangi 20.000.000,00         20.000.000,00        -                              0,00 

Hibah kpd Legiun Veteran Republik Indonesia Kab Banyuwangi 20.000.000,00         20.000.000,00        -                              0,00 

Hibah kpd  Dewan Pengurus Cabang Kerukunan Wanita Wredatama Kab Banyuwangi 20.000.000,00         20.000.000,00        -                              0,00 

Hibah kpd PHDI Kabupaten Banyuwangi 500.000.000,00       500.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kpd Gerakan Pramuka Kwartir Cabang Banyuwangi 500.000.000,00       500.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Persatuan Artis Seluruh Indonesia (Parfi) Kab. Banyuwangi 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Hibah kepada Pimpinan Cabang Nadlatul Ulama (NU) Kab. Banyuwangi 16.955.000.000,00  16.955.000.000,00 -                              0,00 

Hibah kepada Pimpinan Daerah Muhammadiyah Kab. Banyuwangi 1.225.000.000,00    1.225.000.000,00   -                              0,00 

YPMNU Nabawi Perwakilan Kabupaten Banyuwangi 7.523.000.000,00    7.523.000.000,00   -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan pendidikan islam dan sosial Al Mubarok Jambewangi Sempu 700.000.000,00       700.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan Al Futhuhiyah Tembokrejo Krajan Tembokrejo Muncar 675.000.000,00       675.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan Roudlotut Tolibin Bangorejo 685.000.000,00       685.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan Minhajut Thulab Muncar 695.000.000,00       695.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan Al Atiq Banyuwangi - Desa Karetan Purwoharjo 700.000.000,00       700.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Kepada yayasan Safinatul Huda Jl. MT Haryono 79 tukang Kayu Banyuwangi 73.000.000,00         73.000.000,00        -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan Nadhlatul Muhammadiyah Jl. Karangsari Ds Parijatah Kulon Srono 250.000.000,00       250.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan Ponpes Salaf Darussalam Rejoagung Dusun Sumberagung Desa Rejoagung Srono 300.000.000,00       300.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Ponpes Mansyaul huda Desa Kedungwungu Tegaldlimo 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan Ponpes Al Achyar dsn Malar Desa Macan Putih Kabat 150.000.000,00       150.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Komunitas pemuda peduli masyarakat (KP2M) untuk seminar Pemuda dalam Memberantas 60.000.000,00         60.000.000,00        -                              0,00 

Narkoba Desa Gentengwetan Genteng

Hibah kepada Lembaga Kajian Kebangsaan (LKK) untuk seminar pengaruh modernisasi pada kelompok 60.000.000,00         60.000.000,00        -                              0,00 

remaja desa gentengkulon genteng

Hibah kepada Badan Pemberdayaan masyarakat kenanga (BKM Kenanga) untuk seminar pemuda 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

dalam pembinaan penghijauan lingkungan desa sempu, sempu

Hibah kepada Lembaga Palerege (pecinta alam remaja genteng) desa gentengkulon Genteng 75.000.000,00         75.000.000,00        -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan sasana dharma dsn sumber kembang barat karang mulyo desa karangmulyo 75.000.000,00         75.000.000,00        -                              0,00 

Pembangunan Pagar Masjid At Taubah Sumberasri Dsn. Gebangkandel 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

RT. 01 RW. 05 Desa Sumberasri Purwoharjo

Pembangunan Asrama Ponpes  Darussolah Dsn. Krajan Desa Gumirih Kec. Singojuruh 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Pengadaan Alat Peraga Sekolah (APE)TK Puspa Bangsa DSn. Sugih Waras Desa Bumiharjo Glenmore 17.500.000,00         17.500.000,00        -                              0,00 

Pembangunan Ruang Perpustakaan MI Miftahul Jadid Desa Banyuanyar Kec. Kalibaru 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Pembangunan Ruang Kelas Baru MI. Nurul Falah Desa Kajarharjo Kec. Kalibaru 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Rehabilitasi Lantai Atas MI. Babur Rohmah Desa Kalibaru Manis Kec. Kalibaru 20.000.000,00         20.000.000,00        -                              0,00 

Pelatihan Informasi Teknologi (IT) PAC GP Ansor Kec. Kalibaru 20.000.000,00         20.000.000,00        -                              0,00 

Hibah Rehabilitasi Gedung Yayasan Pembina Lembaga Pendidikan Dasar dan Menengah PGRI TK PGRI II 30.000.000,00         30.000.000,00        -                              0,00 

Yosomulyo Dsn. Sidorejo Kulon Desa Yosomulyo Kec. Gambiran

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47



Hibah Modal UsahaKelompok Tani Ternak Kambing Domba Wringinagung Desa Wringinagung Gambiran 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Pembangunan Teras, Pagar dan Pavingisasi Sekretariat Gedung IGTKI - PGRI 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Kab. Banyuwangi Kel. Kebalenan Banyuwangi

Hibah Lembaga Pendidikan MI Nahdlatut Thullab, JL KH Ahmad Khusairi No 2 Desa Segobang Kec. Licin 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Pembangunan Pagar Masjid At-TaqwaLingk. Duren Pakis Kel. Pakis Banyuwangi 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Pengadaan Alat-alat Komputer SMK PGRI Rogojampi Desa Gitik 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Rehab Pembangunan Masjid Jami' At-TaqwaRT. 04 RW. 01 Ds. Krajan Desa Sidorejo Purwoharjo 80.000.000,00         80.000.000,00        -                              0,00 

Hibah pupuk bio Hayati Gapoktan sidodadi ds Sidodadi Kec. Wongsorejo 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Hibah pupuk bio Hayati Gapoktan Kidang kencono, Desa Bimo Kec. Wongsorejo 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Hibah pembangunan pagar tk Sunan Drajad Dsn  Pasembon, Rt 05 / Rw 03, Sambirejo, Kec. Bangorejo 15.000.000,00         15.000.000,00        -                              0,00 

Hibah paving halaman MTs Futuhiyah Desa Kedungagung Rt 02 / Rw 02, Sambirejo Kec. Bangorejo 20.000.000,00         20.000.000,00        -                              0,00 

Hibah untuk plengsengan pokmas budidaya ikan Harapan Kami Dsn Kedungagung, Rt 07 / Rw 02, 20.000.000,00         20.000.000,00        -                              0,00 

 Sambirejo, Kec. Bangorejo

Hibah Tk Hassanudin Ds. Kedungagung Sambirejo Kec. Bangorejo 10.000.000,00         10.000.000,00        -                              0,00 

Hibah MI Miftanul Khoirot Ds. Kedungagung Sambirejo Kec. Bangorejo 25.000.000,00         25.000.000,00        -                              0,00 

Hibah Paud TK Aissiyah Bustanul Athfal desa Jajag Kecamatan Gambiran 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Pengadaan Proyektor dan Komputer Nurul TaqwaDesa Balak Kec. Songgon 30.000.000,00         30.000.000,00        -                              0,00 

Pembangunan RKB SDIT Al-QomarJln. Simpang Gajahmada No 05 Penataban Giri 175.000.000,00       175.000.000,00      -                              0,00 

Pembangunan Asrama Pondok Pesantren Darul FalahRT. 03 RW. 04 Dsn. Ngadirejo Bulurejo Purwoharjo 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Pembangunan Masjid Besar Al-Mujahidin Dusun Krajan, Desa Padang, Kec. Singojuruh 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Pengadaan alat drumband Dsn. Pertapan, Rt 02 / Rw 02 Desa Seragi, Kec. Songgon 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Pembangunan asrama pondok pesantren Nurut Taqwa Dusun Cemoro Ds Balak Songgon 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Penambahan Modal Usaha Koperasi AusathBlokagung Karangdoro Tegalsari 150.000.000,00       150.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Yayasan Nuhudiyah Jln. Karangsari Desa Parijatah Wetan Srono 500.000.000,00       500.000.000,00      -                              0,00 

RKB TK Khotijah 36 Kebunrejo Genteng Wetan Genteng 150.000.000,00       150.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Rehab Nurul Fatah Yayasan masjid besar Ar Raudlah. Jl Randim Kalibaru Wetan, Kecamatan Kalibaru 170.000.000,00       170.000.000,00      -                              0,00 

Hibah laboratorium bahasa yayasan pondok pesantren An Nur, SMP An Nur, Jl. Suwadi 5 150.000.000,00       150.000.000,00      -                              0,00 

Kalibaru Wetan, Kecamatan Kalibaru

Hibah RKB Yayasan PP Darussalam, MA Darussalam, Jl. KH Afifi Kajarharjo Kalibaru, Kecamatan Kalibaru 190.000.000,00       190.000.000,00      -                              0,00 

Hibah pembangunan kantor SMK Yayasan Puspa Dunia, SMK Puspa Bangsa 2 Siliragung, 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Jl Jember 45 Cempokosari, Kec. Cluring

Hibah utuk pembangunan mushola Al Mujahidin yayasan pendidikan sosial keagamaan Al Mujahidin, 105.000.000,00       105.000.000,00      -                              0,00 

jl.Abdullah Hasbullah rt 1 / rw 2 Desa Padang, Kec. Singojuruh

Hibah RKB yayasan dharma wanita, Desa Sumberagung Kec.Pesanggaran 70.000.000,00         70.000.000,00        -                              0,00 

Hibah RKB yayasan pondok pesantren Nabatus salam, MTs Nabatus salam Desa Barurejo, Kec. Siliragung 30.000.000,00         30.000.000,00        -                              0,00 

Rehap gedung kelas TPQ yayasan khusnul khotimah, tpq khusnul khotimah Desa Gombolirang Kecamatan Kabat 75.000.000,00         75.000.000,00        -                              0,00 

Hibah RKB  yayasan pondok pesantren modern darur ridwan, ma darur ridwan 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

dusun krajan desa parangharjo kec. songgon

Hibah pembangunan asrama Putri Yayasan Pondok Pesantren Nurul Imam Desa Padang Kecamatan Singojuruh 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80



Hibah rehab gedung Paud perkumpulan lembaga pendidikan dan sosial PKK Kab Banyuwangi, Paud Melati Putih 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Jl. Ijen 52 Dsn Kertosari, Desa Pendarungan Kec. Kabat

Hibah pengadaan komputer & laptop yayasan pondok pesantren Ihya'ulumuddin, Madin Wustho 550.000.000,00       550.000.000,00      -                              0,00 

Jl. Kh Abdullah Hasbullah No 08 Desa Padang, Kec. Singojuruh

Hibah untuk Renovasi gedung TK Alhidayah, Jl. Pantai Bomo No 236, Dusun Kedasri, Desa Karangrejo 75.000.000,00         75.000.000,00        -                              0,00 

Bantuan ModalKelompok Budidaya Lele Karya Mina Lele Kedungrejo Muncar 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Bantuan ModalKelompok Ternak Sari lembu Mulyo Desa Tapanrejo Muncar 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Hibah  Sarana Prasarana KesenianPadepokan Seni Alang Alang Kumitir Kec Tegaldlimo 150.000.000,00       150.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Pengadaan Handtraktor Kelompok Tani Maju Mapan 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

 RT 5 Rw 02 Dusun Kalisari Desa Purwoasri Kec Tegaldlimo

Hibah ternak Kambing Kelompok tani Murni Dusun Ringinasri Desa Wringinpitu Kec Tegaldlimo 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Rehab Saluran air Dur RT 1 RW 6 Dusun Krajan Desa Tegalharjo Kec Glenmore 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Hibah untuk Salurah Tadah Hujan timur TPQ Fajrus Salam Dusun Sidoluhur Desa Sepanjang Kec Glenmore 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Pembangunan Gedung Madrasah Nurul Qur'an Muncar 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Rehab Ruang Laboratorium IPA SMP PGRI 4 Bagorejo Kec. Srono 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

PavingisasiPura Sapto Pamuji RT. 02 RW. 03 Dsn Plaosan 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Hibah TK ASSA ADAH Jln. KH Wahid Hasyim, Maron Genteng 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Hibah TK AL HASANAHJl. Sanusi G 2 Kaliwadung RT. 22 RW. 07, Kaligondo Genteng 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Hibah SD Islam AL ISLAH Jl. Kaliputih, Kembiritan Genteng 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Pembangunan Mushollah MI Darul Hidayat Dsn. Kejiyi Desa Tambong Kabat 50.000.000,00         50.000.000,00        -                              0,00 

Rehab Ruang Kelas MI Nurul IslamJln. Awu Awu No 7 Tlogosari Ds Jambewangi Sempu 40.000.000,00         40.000.000,00        -                              0,00 

Diklat Pemuda "Pembentukan Karakter Kebangsaan PAC GP Ansor Desa Genteng Wetan Kec. Genteng 30.000.000,00         30.000.000,00        -                              0,00 

Pembangunan Ruang Kelas BaruTK. Kuncup Bunga Desa Kalibaru Manis 40.000.000,00         40.000.000,00        -                              0,00 

Hibah Lembaga Pendidikan Lembaga Pendidikan MTS Islamiyah Desa Wongsorejo, Kec Wongsorejo 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada SMK NU Mediagama untuk RKB  Kec Cluring 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Ruang Praktik Siswa SMK NU Mediagama Kec Cluring 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada MTS Parijatah untuk RKB , Srono 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Ruang Laborat IPAMTS Parijatah, Srono 200.000.000,00       200.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Kepada Yayasan Masjid Baiturahman Kabupaten Banyuwangi 2.000.000.000,00    2.000.000.000,00   -                              0,00 

Hibah Kepada Ikawangi 400.000.000,00       400.000.000,00      -                              0,00 

Bantuan RKB MI Miftahul Ulum 3 Tamanagung Cluring 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada RA Nurul Iman Darungan Tegalarum Sempu 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada PAUD Al Atiq Karetan Purwoharjo 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Yayasan Islam Bustanul Makmur Kebonrejo Genteng 400.000.000,00       400.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Sekolah Kristen Aletheia Genteng 350.000.000,00       350.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada MI Miftahul Huda Yosomulyo Gambiran 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada MI Taufiqiyah Jambewangi Sempu 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Hibah Lembaga Pendidikan Ponpes Darussalam Kajarharjo Kalibaru 100.000.000,00       100.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Yayasan Ibnu Sina Setail Genteng 950.000.000,00       950.000.000,00      -                              0,00 

82

81

86

87

88

83

84

85

94

89

90

91

95

96

97

92

93

101

102

103

98

99

100

109

104

105

106

110

111

107

108

116

112

113

114

115



Hibah kepada MI Bahrul Ulum Sarimulyo Cluring 150.000.000,00       150.000.000,00      -                              0,00 

Hibah kepada Asosiasi Pemerintah Kabupaten seluruh Indonesia (APKASI) Jakarta 25.000.000,00         25.000.000,00        -                              0,00 

Hibah untuk Operasional Penyelenggaraan PAUD di Kabupaten Banyuwangi (DAK) 30.428.000.000,00  30.428.000.000,00 -                              0,00 

     BUPATI BANYUWANGI,

Ttd.

     H. ABDULLAH AZWAR ANAS

117

118

119



LAMPIRAN XII

NOMOR : 19 TAHUN 2017

TAHUN : 3 APRIL 2017

01 01 Urusan : Pendidikan

01 01 Organisasi : Dinas Pendidikan

01 01 02 Program :

01 01 02 Kegiatan :

%

5 8.422.000.000,00 8.542.000.000,00 1,42 

5 2 8.422.000.000,00 8.542.000.000,00 1,42 

5 2 7.214.160.000,00 7.255.100.000,00 0,57 

5 2 01 183.700.000,00 221.680.000,00 20,68 

5 2 01 01 9.700.000,00                 47.680.000,00 391,55 

5 2 01 03 174.000.000,00 174.000.000,00 0,00 

5 2 02 7.027.500.000,00 7.027.500.000,00 0,00 

5 2 02 02 6.840.000.000,00 6.840.000.000,00 0,00 

5 2 02 04 187.500.000,00 187.500.000,00 0,00 

5 2 03 2.960.000,00 5.920.000,00 100,00 

5 2 03 01 2.960.000,00 5.920.000,00 100,00 

5 2 1.207.840.000,00 1.286.900.000,00 6,55 

5 2 01 100.312.000,00 110.762.850,00 10,42 

5 2 01 01 100.312.000,00 110.762.850,00 10,42 

5 2 03 655.000.000,00 666.500.000,00 1,76 

5 2 03 78 655.000.000,00 666.500.000,00 1,76 

5 2 06 70.530.000,00 79.799.150,00 13,14 

5 2 06 01 54.960.000,00 57.865.600,00 5,29 

5 2 06 02 15.570.000,00 21.933.550,00 40,87 

5 2 11 256.998.000,00 288.748.000,00 12,35 

5 2 11 02 67.278.000,00 99.028.000,00 47,19 

5 2 11 06 189.720.000,00 189.720.000,00 0,00 

5 2 14 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 

5 2 14 04 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 

Sumber Dana :
BKK Provinsi Jatim

0,00 

79.060.000,00 

10.450.850,00 

11.500.000,00 

9.269.150,00 

31.750.000,00 

0,00 

10.450.850,00 

11.500.000,00 

2.905.600,00 

6.363.550,00 

31.750.000,00 

0,00 

37.980.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.960.000,00 

2.960.000,00 

PERATURAN BUPATI BANYUWANGI

RUPIAH

120.000.000,00 

120.000.000,00 

40.940.000,00 

37.980.000,00 

2 Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari Tertentu

2 Belanja Pakaian Olahraga

2 Belanja Makanan dan Minuman

2 Belanja makanan dan minuman rapat

2 Belanja makanan dan minuman harian peserta

2 Belanja penggandaan

2 Belanja Jasa Tenaga Ahli / Instruktur / Narasumber

2 Belanja cetak dan penggandaan

2 Belanja Cetak

2 Belanja Bahan pakai habis

2 Belanja Alat tulis kantor

2 Belanja Jasa Kantor

1 Uang Lembur

1 Uang Lembur PNS

2 BELANJA BARANG DAN JASA

1 Honorarium Non PNS

1 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap

1 Honorarium Peserta

1 Honorarium PNS

1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

1 Honorarium Peserta

BELANJA DAERAH

BELANJA LANGSUNG

KODE REKENING U R A I A N
SEBELUM 

PERUBAHAN
 SETELAH 

PERUBAHAN

BERTAMBAH/BERKURANG
PENJELASAN

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN ANGGARAN 2017

01

01 Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

1 BELANJA PEGAWAI

01 09 Fasilitasi Pendidik dan Tenaga Kependidikan

PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BANYUWANGI NOMOR 83 TAHUN 2016 TENTANG



%

5 2 15 100.000.000,00 116.090.000,00 16,09 

5 2 15 01 10.000.000,00 26.090.000,00 160,90 

5 2 15 02 90.000.000,00                 90.000.000,00 0,00 

BUPATI BANYUWANGI

Ttd.

H. ABDULLAH AZWAR ANAS

RUPIAH

16.090.000,00 

16.090.000,00 

0,00 2 Belanja perjalanan dinas luar daerah

SEBELUM 
PERUBAHAN

 SETELAH 
PERUBAHAN

BERTAMBAH/BERKURANG
PENJELASAN

2 Belanja perjalanan dinas
Sumber Dana : 

BKK Provinsi Jatim
2 Belanja perjalanan dinas dalam daerah

KODE REKENING U R A I A N



02 07 Urusan : Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

02 07 Organisasi : Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

02 07 16 Program :

02 07 16 Kegiatan :

RUPIAH %

5 2 0,00 150.000.000,00 150.000.000,00 100,00

5 2 0,00 150.000.000,00 150.000.000,00 100,00

5 2 01 0,00 16.507.500,00 16.507.500,00 100,00

5 2 01 01 0,00 16.507.500,00 16.507.500,00 100,00

5 2 06 0,00 25.530.000,00 25.530.000,00 100,00

5 2 06 01 0,00 22.530.000,00 22.530.000,00 100,00

5 2 06 02 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00

5 2 10 0,00 32.700.000,00 32.700.000,00 100,00

5 2 10 01 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 100,00

5 2 10 05 0,00 6.600.000,00 6.600.000,00 100,00

5 2 10 07 0,00 22.500.000,00 22.500.000,00 100,00

5 2 11 0,00 53.062.500,00 53.062.500,00 100,00

5 2 11 02 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 100,00

5 2 11 03 0,00 46.062.500,00 46.062.500,00 100,00

5 2 15 0,00 22.200.000,00 22.200.000,00 100,00

5 2 15 01 0,00 7.200.000,00 7.200.000,00 100,00

5 2 15 02 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 100,00

BUPATI BANYUWANGI,

Ttd.

H. ABDULLAH AZWAR ANAS

2 Belanja perjalanan dinas luar daerah

 SETELAH 

PERUBAHAN

BERTAMBAH/BERKURANG
PENJELASAN

01

01 Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Perdesaan

01 16 Monitoring, Evaluasi Dan Pelaporan

BELANJA LANGSUNG

KODE REKENING U R A I A N
SEBELUM 

PERUBAHAN

2 BELANJA BARANG DAN JASA

2 Belanja Bahan pakai habis

2 Belanja Alat Tulis Kantor

2 Belanja cetak dan penggandaan

2 Belanja Cetak

2 Belanja penggandaan

2 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor

2 Belanja Sewa Meja Kursi

2 Belanja Sewa Sound System

2 Belanja Sewa Tenda

Belanja perjalanan dinas dalam daerah

2 Belanja Makanan dan Minuman

2 Belanja makanan dan minuman rapat

2 Belanja makanan dan minuman tamu

PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BANYUWANGI NOMOR 83 TAHUN 2016 TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN ANGGARAN 2017

Sumber Dana : 

BKK Provinsi Jatim

2 Belanja perjalanan dinas

2

LAMPIRAN XV PERATURAN BUPATI BANYUWANGI 
                         NOMOR    : 19 TAHUN 2017 
                       TANGGAL :   3 APRIL 2017 


